
ч V

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении публичного сервитута в отношении земельных 
участков, расположенных на территории Хотимльского сельского 

поселения Южского района Ивановской области в целях размещения
межпоселкового газопровода

Рассмотрев ходатайство ООО «Газпром инвестгазификация», в лице 
Бодунова Льва Львовича действующего на основании доверенности 
78 АВ 0189355 от 27.05.2021г. удостоверена Щекочихиной Еленой 
Юрьевной, временно исполняющей обязанности нотариуса нотариального 
округа Санкт-Петербург Крошкиной Натальи Владимировны, 
зарегистрировано в реестре № 78/178-н/78-2021-5-620, юридический адрес 
местонахождения: г.Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ 
Адмиралтейский, округ ул. Галерная, д. 20-22, литера А этаж 3 ком. 318, 
(ОГРН 1027804855935, ИНН 7810170130), руководствуясь Земельным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 30 Устава Южского муниципального района, 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.Установить в пользу ООО «Газпром инвестгазификация», 
публичный сервитут в отношении земельных участков, расположенных 
на территории Хотимльского сельского поселения, Южского района, 
Ивановской области, в целях размещения наземного элемента, газопровод 
межпоселковый от д. Колягино до д. Домнино - с. Хотимль -  д. Кишариха 
-  д. Емельяново Южского района Ивановской области (приложение № 1).

Срок действия публичного сервитута -  49 лет.
2. Определить следующие границы публичного сервитута, 

установленного в п. 1 настоящего постановления:

г. Южа



2.1. В отношении земельных участков, указанных в приложении № 1 
к настоящему Постановлению, границы сервитута устанавливаются 
в соответствии со Схемами расположения границ (сферы действия) 
публичного сервитута.

3. Ограничения в использовании земельных участков, в отношении 
которых установлен публичный сервитут, устанавливаются согласно 
ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 3.6 Федерального 
закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О ведении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации» в целях размещения линейных объектов 
системы газоснабжения «Газопровод межпоселковый от д. Колягино до 
д. Домнино -  с. Хотимль -  д. Кишариха -  д. Емельяново Южского района 
Ивановской области».

4. Плата за публичный сервитут не устанавливается согласно 
п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении 
в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 
официальных сайтах Южского муниципального района http:www.yuzha.ru 
и Хотимльского сельского поселения Южского района Ивановской 
области xotimladm@ivreg.ru в информащ уникационной
сети «Интернет».

Глава Южского муниципального района В.И. Оврашко

http://www.yuzha.ru
mailto:xotimladm@ivreg.ru


Приложение № 1

к постановлению Администрации Южского 
муниципального района

от
„ муниципальном o f ш к  № ' - O '

Перечень земельных участков, в отношении которых устанавливается
публичный сервитут

№ п/п Местоположение 
земельного участка

Кадастровые
кварталы

Площадь 
планируемого 

публичного 
сервитута, 

кв. м
Хотимльское сельское поселение

1. Ивановская область, 
Южский район, 
с. Хоти ль, ул. 
Юбилейная, д. 10.

37:21:010101:4 25

2. Ивановская область, 
Южский район.

37:21:011206:31 1


